

OBRA: CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ENTRADA DE ENERGIA E QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO EM DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS				REFERENCIA – CPOS, SIURB			
DATA : FEVEREIRO 2020							
Item	Código	Tabela	Discriminação dos serviços do Orçamento	Unid	Preço Unitário	Qtde	Preço Total
1	CONSTRUÇÃO DE UM NOVO PADRÃO DE ENERGIA - ESTACIONAMENTO DE SECRETARIOS - RUA FELIPE SABBAG						
1.1	36.03.150	CPOS	Caixa de entrada tipo 'E' (560 x 350 x 210) mm - padrão Concessionárias / Caixa base lateral tipo 'N' (1300 x 400 x 250) mm	Unid	231,93	1,00	231,93
1.2	34.05.360	CPOS	Gradil tela eletrosoldado, malha de 5 x 15cm, galvanizado	M²	132,50	0,60	79,50
1.3	68.01.600	CPOS	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 7,00 m	Unid	957,81	1,00	957,81
1.4	68.20.120	CPOS	Bengala em PVC para ramal de entrada, diâmetro de 32 mm	Unid	40,96	1,00	40,96
1.5	91893	SINAPI	Curva 90 graus para eletroduto, pvc, roscável dn 32 mm (1"), para conuito terminais	Unid	11,79	2,00	23,58
1.6	38.01.060	CPOS	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1" - com acessórios	M	25,00	100,00	2.500,00
1.7	03.01.240	CPOS	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M³	19,29	6,00	115,74
1.8	05.08.100	CPOS	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10º km até o 15º km	M³	28,05	6,00	168,30
1.9	05.09.006	CPOS	Taxa de destinação de resíduo sólido em aterro, tipo inerte	T	29,85	9,00	268,65
1.10	10-01-98	SIURB	ENVELOPAMENTO DE TUBULAÇÃO ENTERRADA, COM CONCRETO	M	25,00	100,00	2.500,00
1.11	09-03-09	SIURB	Cabo 16mm², isolamento para 0,7KV - classe 4 flexível	M	11,08	30,00	332,40
1.12	09-03-08	SIURB	Cabo 10mm², isolamento para 0,7KV - classe 4 flexível	M	8,00	300,00	2.400,00
1.13	09-03-07	SIURB	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação em PVC 70°C	M	5,72	5,00	28,60
1.14	39.10.060	SIURB	Terminal ou conecotr de pressão - para fio até 6 mm²	Unid	13,68	40,00	547,20
1.15	09-17-06	SIURB	Barramento de cobre para 60A - 9,52X2,38mm	M	107,62	1,00	107,62
1.16	41.04.050	CPOS	Trilho eletrificado de alimentação com 1 circuito, em alumínio com pintura na cor branco, inclusive acessórios	m	97,94	1,00	97,94
1.17	42.05.200	CPOS	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	U	88,72	2,00	177,44
1.18	09-14-14	SIURB	Terminal ou conector para vergalhoa de cobre 3/8" (10MM)	Unid	20,86	2,00	41,72
1.19	09-05-31	SIURB	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO TIPO EMBUTIR COM TAMPA E ALÇA	Unid	37,75	2,00	75,50
1.20	37.03.200	CPOS	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A - sem componentes	U	396,81	1,00	396,81
1.21	37.13.640	CPOS	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	U	121,75	1,00	121,75
1.22	37.13.630	CPOS	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	U	87,13	10,00	871,30
SUBTOTAL							12.084,75
HIDROMETRO DE ÁGUA							
1.23	45.03.110	CPOS	Hidrômetro em bronze, diâmetro de 40 mm (1 1/2")	Unid	747,49	1,00	747,49
1.24	46.01.020	CPOS	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	M	20,83	10,00	208,30
1.25	47.14.020	CPOS	Registro de pressão em PVC rígido, soldável, DN= 25mm (3/4")	U	20,70	2,00	41,40
SUBTOTAL							997,19
CONSTRUÇÃO DA ENTRADA DE ENERGIA							
1.26	14.10.111	CPOS	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 14 x 19 x 39 cm - classe C	m2	50,10	2,16	108,22
1.27	17.02.020	CPOS	Chapisco	m2	4,58	4,32	19,79
1.28	17.02.120	CPOS	Emboço comum	m2	14,78	4,32	63,85
1.29	17.02.220	CPOS	Reboco	m2	8,80	4,32	38,02
1.30	33.10.020	CPOS	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m2	18,66	4,32	80,61
SUBTOTAL							310,48
TOTAL							13.392,42
BDI 28(%)							3.749,88
TOTAL ESTACIONAMENTO:							17.142,30
2	INSTALAÇÃO DE QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PREDIO AIRTON SENNA (PARA INSTALAÇÃO DE 13 UNIDADES DE AR CONDICIONADO)						
2.1	37.13.630	CPOS	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	U	87,13	13,00	1.132,69
2.2	37.13.640	CPOS	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	U	121,75	3,00	365,25
2.3	37.04.250	CPOS	Quadro de distribuição universal de sobrepor, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A - sem componentes	U	477,07	1,00	477,07
2.4	37.04.260	CPOS	Quadro de distribuição universal de sobrepor, para disjuntores 24 DIN / 18 Bolt-on - 150 A - sem componentes	U	544,62	1,00	544,62
2.5	09-17-06	SIURB	BARRAMENTO DE COBRE TIPO DIN BIPOLAR PARA 63A	M	107,62	2,00	215,24
2.6	39.10.080	CPOS	Terminal de pressão/compressão para cabo de 16 mm²	U	9,95		0,00
2.7	39.10.060	CPOS	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm²	U	8,78	150,00	1.317,00
2.8	38.04.080	CPOS	Eletroduto galvanizado, médio de 1 1/4" - com acessórios	M	37,78	35,00	1.322,30
2.9	09-05-31	SIURB	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 1 1/4"	U	37,75	20,00	755,00
2.10	42.05.200	CPOS	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	U	88,72	2,00	177,44
2.11	09-11-14	SIURB	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO TIPO EMBUTIR COM TAMPA E ALÇA	U	122,19	2,00	244,38
2.12	92981	SINAPI	Cabo 16mm², isolamento para 0,7KV - classe 4 flexível	M	11,08	150,00	1.662,00
2.13	39.02.040	CPOS	Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	7,60	50,00	380,00
2.14	39.02.030	CPOS	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	5,30	300,00	1.590,00

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações
PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

Processo 935/2020

Convite Nº 011/2020

OBRA: CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ENTRADA DE ENERGIA E QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO EM DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS				REFERENCIA – CPOS, SIURB			
DATA : FEVEREIRO 2020							
Item	Código	Tabela	Discriminação dos serviços do Orçamento	Unid	Preço Unitário	Qtdes	Preço Total
2.15	39.02.020	CPOS	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	3,68	700,00	2.576,00
2.16	39.02.016	CPOS	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	2,39	1.200,00	2.868,00
2.17	39.24.152	CPOS	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 500 V - isolação PP 70°C	M	9,00	400,00	3.600,00
			SUBTOTAL				19.226,99
SUBTOTAL							19.226,99
BDI 28(%)							5.383,56
TOTAL:							24.610,55
3	GALPÃO DE RECICLAGEM EXISTENTE - SECR.MEIO AMBIENTE						
3.1	37.14.310	CPOS	Chave seccionadora sob carga, tripolar, acionamento rotativo, com prolongador, sem portafusível, de 250 A	U	1.206,93	1,00	1.206,93
3.2	37.12.040	CPOS	Fusível tipo NH 1 de 36 A até 250 A	U	39,20	3,00	117,60
3.3	42.05.200	CPOS	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	U	88,72	1,00	88,72
3.4	09-11-14	SIURB	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO TIPO EMBUTIR COM TAMPA E ALÇA	U	120,00	50,00	6.000,00
3.5	39.02.030	CPOS	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	5,00	500,00	2.500,00
3.6	42.05.200	CPOS	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	U	88,72	1,00	88,72
3.7	39.10.050	CPOS	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²	U	16,17	30,00	485,10
3.8	40.07.010	CPOS	Caixa em PVC de 4" x 2"	U	10,51	10,00	105,10
3.9	37.13.630	CPOS	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	U	87,13	8,00	697,04
SUBTOTAL							11.289,21
BDI 28(%)							3.160,98
TOTAL:							14.450,19
4	MANUTENÇÃO DO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - ABASTECIMENTO E CONTROLE - RUA MANOEL MONTEIRO 350, VILA BELMIRO						
4.1	37.13.630	CPOS	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	U	77,00	40,00	3.080,00
4.2	39.02.020	CPOS	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	3,68	200,00	736,00
4.3	39.02.016	CPOS	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	2,39	400,00	956,00
4.4	37.14.300	CPOS	Chave seccionadora sob carga, tripolar, acionamento rotativo, com prolongador, sem portafusível, de 160 A	U	1.023,68	1,00	1.023,68
4.5	37.13.630	CPOS	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	U	87,13	4,00	348,52
SUBTOTAL							6.144,20
BDI 28(%)							1.720,38
TOTAL:							7.864,58
TOTAL PLANILHA							64.067,61



*Prefeitura Municipal da
Estância Turística de
Ribeirão Pires*

Secretaria de Obras

*Rua Felipe Sabbag, 200 - 1º Andar
sosm@ribeiraopires.sp.gov.br · Tel.: (11) 4828-9125*

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ENTRADA DE ENERGIA E QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO EM DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS

LOCAL: DIVERSOS

Item	Descrição	PERÍODO				Valor do Item
		30 DIAS		60 DIAS		
1.	INSTALAÇÃO DE QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PREDIO AIRTON SENNA (PARA INSTALAÇÃO DE 13 UNIDADES DE AR CONDICIONADO)					24.610,55
		24.610,55				
2.	MANUTENÇÃO DO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - ABASTECIMENTO E CONTROLE - RUA MANOEL MONTEIRO 350, VILA BELMIRO					7.864,58
		7.864,58				
3.	CONSTRUÇÃO DE UM NOVO PADRÃO DE ENERGIA - ESTACIONAMENTO DE SECRETARIOS - RUA FELIPE SABBAG					17.142,30
				17.142,30		
4.	GALPÃO DE RECICLAGEM EXISTENTE - SECR.MEIO AMBIENTE					14.450,19
				14.450,19		
	Total acumulado (R\$)	32.475,12		31.592,48		64.067,61
	Percentual Mensal	50,69%		49,31%		

1	2	3	4	5	
1	Higiene e Limpeza	Água sanitária c/ 01 litro	frasco	0,59	
2	Higiene e Limpeza	Álcool comum 96°	litro	0,00	
3	Higiene e Limpeza	Alcool Etilico (em gel)	frasco	4,90	
4	Escritório	Almofada p/ carimbo permanente	peça	1,34	
5	Escritório	Apontador de plástico simples	peça	0,08	
6	Escritório	Barbante de algodão 8 fios	rolo	1,00	
7	Escritório	Bobina acetinada tam. 57x30	peça	0,37	
8	Escritório	Bobina p/ Fax tam. 216mm x 30mt	peça	3,08	
9	Escritório	Bobina p/ Fax tam. 216mm x 50mt	peça	4,77	
10	Escritório	Borracha branca c/ capa plástica	peça	1,33	
11	Informática	Cabeçote para Impressora HP C4810A Preto	peça	75,35	
12	Informática	Cabeçote para Impressora HP C4811 Cyan	peça	75,00	
13	Informática	Cabeçote para Impressora HP C4812A Magenta	peça	75,00	
14	Informática	Cabeçote para Impressora HP C4813A Amarela	peça	75,00	
15	Escritório	Caderno espiral pequeno c/ 100 folha	peça	1,23	
16	Escritório	Caderno universitário c/ 96 folhas	peça	1,68	
17	Escritório	Caixa de arquivo morto polionda preto	peça	1,00	
18	Escritório	Caneta esferográfica cor azul	peça	0,33	
19	Escritório	Caneta esferográfica cor preta	peça	0,15	
20	Escritório	Caneta esferográfica cor vermelha	peça	0,09	
21	Escritório	Caneta hidrográfica diversas cores	peça	0,58	
22	Escritório	Caneta marca texto div. Cores	peça	0,41	
23	Escritório	Cartolina branca	folha	0,00	
24	Informática	Cartucho de tinta Deskjet color 51625-A	peça	63,87	
25	Informática	Cartucho de tinta Deskjet Color 51649-A	peça	50,70	
26	Informática	Cartucho de tinta Deskjet color C6625-A	peça	79,95	
27	Informática	Cartucho de tinta Deskjet Preta 51626-A	peça	61,73	
28	Informática	Cartucho de tinta Deskjet preta 51629-A	peça	49,17	
29	Informática	Cartucho de tinta Deskjet preta 51645-A	peça	0,00	
30	Informática	Cartucho de tinta Deskjet preta C6615D	peça	63,44	
31	Informática	Cartucho de tinta Deskjet preta 610 ref. 6614	peça	57,79	
32	Informática	Cartucho de tinta color Deskjet 51641-A	peça	63,55	
33	Informática	Cartucho de tinta color Deskjet C1823D	peça	80,80	
34	Informática	Cartucho de tinta color Deskjet C6578-A	peça	0,00	
35	Informática	Cartucho de Tinta Color HP C 9349FL (HP 97)	peça	62,50	
36	Informática	Cartucho de tinta color p/ imp. 5550 C 6657AL	peça	46,44	
37	Informática	Cartucho de tinta Deskjet hp C 4838-AL Yellow	peça	84,00	
38	Informática	Cartucho de tinta preta Deskjet hp 5550 C 6656AL	peça	40,45	
39	Informática	Cartucho de Tinta Preta HP C 9348FL (HP 96)	peça	56,00	
40	Informática	Cartucho cabeça de impres. Hp C 9381-A Yellow/blac	peça	137,75	
41	Informática	Cartucho cabeça de impres. Hp C 9382-A mag.	peça	129,84	
42	Informática	Cartucho de tinta black deskjet hp C 9362-WL/92	peça	32,45	
43	Informática	Cartucho de tinta color Deskjet hp C 8728-AL	peça	0,00	
44	Informática	Cartucho de tinta color deskjet hp C 9352-WL	peça	32,03	
45	Informática	Cartucho de tinta color deskjet hp C 9361-WL	peça	44,69	
46	Informática	Cartucho de tinta color deskjet hp CB 338-WL 75XL	peça	67,36	
47	Informática	Cartucho de tinta Deskjet hp C 4836-AL AZUL	peça	88,50	
48	Informática	Cartucho de tinta Deskjet hp C 4837-AL magent	peça	88,50	
49	Informática	Cartucho de tinta Deskjet hp C 4844-AL PRETO	peça	70,25	
50	Informática	Cartucho de tinta Deskjet preta C 8727-AL	peça	31,05	
51	Informática	Cartucho de Tinta HP C 8721 Black	peça	47,00	
52	Informática	Cartucho de Tinta HP C 8771 Cyan	peça	24,20	
53	Informática	Cartucho de Tinta HP C 8772 Magenta	peça	25,90	
54	Informática	Cartucho de Tinta HP C 8773 Yellow	peça	25,90	
55	Informática	Cartucho de Tinta HP C 8774 Cyan Light	peça	24,20	
56	Informática	Cartucho de Tinta HP C 8775 Magenta Light	peça	25,90	
57	Informática	Cartucho de tinta p/ impres. Desk. Hp C 4871-AI	peça	341,36	
58	Informática	Cartucho de tinta p/ impres. Desk. Hp C 4872-AI	peça	172,45	
59	Informática	Cartucho de tinta p/ impres. Desk. Hp C 4873-AI	peça	172,45	
60	Informática	Cartucho de tinta p/ impres. Desk. Hp C 4874-AI	peça	172,45	

1	Higiene e Limpeza	Água sanitária c/ 01 litro	frasco	0,59	
61	Informática	Cartucho de tinta p/ impres. Desk. Hp C 9385-AI	peça	47,78	
62	Informática	Cartucho de tinta p/ impres. Desk. Hp C 9386-AI	peça	26,83	
63	Informática	Cartucho de tinta p/ impres. Desk. Hp C 9387-AI	peça	27,77	
64	Informática	Cartucho de tinta p/ impres. Desk. Hp C 9388-AI	peça	28,70	
65	Informática	Cartucho de tinta preta Deskjet hp C 336-WL	peça	46,86	
66	Informática	Cartucho de tinta preta deskjet hp c 9351-A	peça	34,00	
67	Escritório	Clips niquelado nº 06 c/ 500gr.	caixa	1,05	
68	Escritório	Clips niquelado nº 0 cx. c/ 500 gr.	caixa	3,07	
69	Escritório	Clips niquelado nº 3/0	caixa	3,21	
70	Escritório	Cola em bastão c/ 21 gramas	tubo	0,83	
71	Escritório	Cola líquida branca- 40 grs	tubo	0,21	
72	Escritório	Colchete latonado n. 06 c/72pc.	caixa	1,16	
73	Escritório	Colchete latonado n. 08 c/72pc.	caixa	0,97	
74	Escritório	Colchete latonado nº14c/72 pc.	caixa	2,43	
75	Escritório	Copo descartável p/ água	cento	0,00	
76	Higiene e Limpeza	Dispenser p/ papel de assento sanitário	peça	11,99	
77	Escritório	Elastico látex natural c/500gr.	pacote	11,44	
78	Escritório	Envelope plástico ofício-04fur	maço	0,61	Maço = 10 unidades
79	Escritório	Envelope tipo saco tam. 18x25cm.	maço	0,43	Maço = 10 unidades
80	Escritório	Envelope tipo saco tam. 26x36cm.	maço	0,00	Maço = 10 unidades
81	Escritório	Envelope tipo saco tam. 31x41cm.	maço	2,30	Maço = 10 unidades
82	Higiene e Limpeza	Esponja de aço c/08peca- 48gr.	pacote	0,70	
83	Higiene e Limpeza	Esponja dupla face	peça	0,22	
84	Escritório	Extrator de grampo cromado	peça	0,00	
85	Escritório	Fita adesiva crepe - 19mm x 50mt	rolo	1,14	
86	Escritório	Fita adesiva dupla face 19mmx20mm	rolo	3,89	
87	Escritório	Fita adesiva magica - 12mm x 33mt	rolo	0,00	
88	Escritório	Fita adesiva transparente - 12mm x 65mt	rolo	1,00	
89	Escritório	Fita corretiva de texto	peça	1,50	
90	Escritório	Fita pvc transparente	rolo	1,00	
91	Higiene e Limpeza	Flanela de algodão tam 30x50cm	peça	0,42	
92	Escritório	Grampo p/ grampeador 26/6	caixa	0,95	Caixa com 5.000grampos
93	Escritório	Grampo p/ grampeador 9/10	caixa	4,02	Caixa com 5.000grampos
94	Escritório	Lápis preto n. 02	peça	0,30	
95	Higiene e Limpeza	Limpador multi-uso frasco c/ 500 ml.	frasco	0,68	
96	Higiene e Limpeza	Lustra moveis em pomada	tubo	0,79	
item	Tipo de Material	Material	Unid	Unitário	Observações
97	Informática	Mídia CD-R capac. 700mb. 80 minutos veloc. 12X	peça	0,85	
98	Informática	Mídia CD-RW capac. 700mb. 80 min. Veloc. 12X	peça	2,37	
99	Higiene e Limpeza	Pá de metal p/ lixo	peça	1,04	
100	Escritório	Papel almaço c/ pauta e margem	maço	0,39	Maço = 10 unidades
101	Escritório	Papel corretor error-ex	envelope	0,88	
102	Escritório	Papel de embrulho 66x96- kraft	folha	0,15	
103	Higiene e Limpeza	Papel descartável p/ assento sanitário	caixa	52,00	Caixa com 1.204 fls.
104	Higiene e Limpeza	Papel higiênico	fardo	29,00	Fardo c/ 64 rolos
105	Escritório	Papel ofício 9	maço	0,00	
106	Escritório	Papel sulfite A-3 - 297x420mm	pacote	0,00	Pacote com 500 folhas
107	Escritório	Papel sulfite A-4 - 210x297mm	pacote	8,76	Pacote com 500 folhas
108	Escritório	Papel sulfite Ofício 2 - 216x330mm	pacote	10,00	Pacote com 500 folhas
109	Escritório	Papel sulfite tam. A-4 impresso 2 côres-Timbrado	pacote	153,33	Pacote com 500 folhas
110	Higiene e Limpeza	Papel toalha interfolha 23x27cm	pacote	7,73	Pacote com 1.250 fls
111	Escritório	Pasta a/z lombo est. tam. ofício	peça	3,27	
112	Escritório	Pasta a/z lombo largo tam. ofício	peça	0,00	
113	Escritório	Pasta plástica em L	peça	0,20	
114	Escritório	Pasta plastificada. c/ elástico	peça	0,39	
115	Escritório	Pasta plastificada. c/ ferragens	peça	0,38	
116	Escritório	Pasta poliondas lombo de 55mm.	peça	1,92	
117	Escritório	Pasta registradora A/Z lombada larga 70x350x280mm.	peça	2,64	
118	Escritório	Pasta suspensa completa	peça	0,62	
119	Escritório	Pasta transparente c/ aba e elástico 40 mm.	peça	1,79	

1	Higiene e Limpeza	Água sanitária c/ 01 litro	frasco	0,59	
120	Escritório	Percevejo latonado	caixa	0,90	Caixa com 100 peças
121	Escritório	Pincel atômico cor azul	peça	0,96	
122	Escritório	Pincel atômico cor preto	peça	0,26	
123	Escritório	Pincel atômico cor verde	peça	0,53	
124	Escritório	Pincel atômico cor vermelha	peça	0,48	
125	Escritório	Pincel p/ quadro branco div. cores	peça	0,75	
126	Escritório	Recado auto adesivo tam. 38x51 mm. Div. Côres	peça	0,00	
127	Escritório	Recado auto adesivo tam. 76x76mm. Div. Côres	bloco	0,00	
128	Escritório	Régua plástica transp. 30cm.	peça	0,35	
129	Higiene e Limpeza	Rodo de madeira c/ cabo	peça	1,53	
130	Higiene e Limpeza	Sabão em pedra c/ 200 gr.	peça	0,36	
131	Higiene e Limpeza	Sabão em pó c/ 01 kilo	caixa	2,08	
132	Higiene e Limpeza	Sabonete líquido para mãos.	Galão	5,84	Galão com 05 Litros
133	Higiene e Limpeza	Saco de algodão cru	peça	1,42	
134	Higiene e Limpeza	Saco de lixo cap. 30 litros	pacote	3,16	Pacote com 100 unidades
135	Higiene e Limpeza	Saco de lixo cap.050 litros	pacote	8,30	Pacote com 100 unidades
136	Higiene e Limpeza	Saco p/ descarte de abs. Higiénico med. 14,5X7,5X0,10	caixa	2,45	Caixa com 25 unidades
137	Higiene e Limpeza	Saco p/ lixo capac. 100 litros	pacote	10,50	Pacote com 100 unidades
138	Higiene e Limpeza	sapóleo radium em pó- c/300 gr.	tubo	0,64	
139	Higiene e Limpeza	Suporte abs p/ absorvente nl 13	peça	6,00	
140	Informática	Toner p/ impressora Laser ref. C4096-A	peça	205,34	
141	Informática	Toner p/ impressora Laser ref. C500scg (azul)	peça	350,00	
142	Informática	Toner p/ impressora Laser ref. C500skg (preto)	peça	390,00	
143	Informática	Toner p/ impressora Laser ref. C500smg (magenta)	peça	350,00	
144	Informática	Toner p/ impressora Laser ref. C500syg (amarelo)	peça	310,00	
145	Informática	Tonner fotocondutor Lexmark ref 53034x	peça	216,90	
146	Informática	Tonner fotocondutor p/ impres. Lexmark 12A8302	peça	130,00	
147	Informática	Tonner HP CC 364A Black	peça	470,00	
148	Informática	Tonner p/ impres. laser OKIDATA ref. 56120401	peça	291,06	
149	Informática	Tonner p/ impres. laserjet hp Amarelo Q-6472-AI	peça	341,51	
150	Informática	Tonner p/ impres. laserjet hp Azul Q-6471-AI	peça	341,52	
151	Informática	Tonner p/ impres. laserjet hp Black Q 6470-AI	peça	327,96	
152	Informática	Tonner p/ impres. laserjet hp Magenta Q 6473-AI	peça	341,52	
153	Informática	Tonner p/ impres. Laserjet hp Q 2612-A	peça	172,21	
154	Informática	Tonner p/ impres. Laserjet hp Q 6000-A preta	peça	200,00	
155	Informática	Tonner p/ impres. Laserjet hp Q 6001- A Azul	peça	202,85	
156	Informática	Tonner p/ impres. Laserjet hp Q 6002-A amarelo	peça	208,57	
157	Informática	Tonner p/ impres. Laserjet hp Q 6003-A magenta	peça	220,00	
158	Informática	Tonner p/ impres. Laserjet hp Q 6460-A preta	peça	390,96	
159	Informática	Tonner p/ impres. Laserjet hp Q 6461-A azul	peça	800,67	
160	Informática	Tonner p/ impres. Laserjet hp Q 6462-A amarelo	peça	791,38	
161	Informática	Tonner p/ impres. Laserjet hp Q 6463-A magenta	peça	802,68	
162	Informática	Tonner p/ impres. Laserjet hp Q 7551-X preta	peça	442,31	
163	Informática	Tonner p/ impres. Laserjet hp Q 7553-X preta 2015	peça	0,00	
164	Informática	Tonner p/ impres. Laserjet hp ref. C 4129-X	peça	279,85	
165	Informática	Tonner p/ impres. Lexmark X 644H11L	peça	916,75	
166	Informática	Tonner p/ impres. Lexmark 12A8400	peça	181,12	
167	Informática	Tonner p/ impres. Lexmark C 5240-CH/CX - azul	peça	436,58	
168	Informática	Tonner p/ impres. Lexmark C 5240-KH preta	peça	476,10	
169	Informática	Tonner p/ impres. Lexmark C 5240-MH/ MX magenta	peça	441,40	